
   

 

 
 

ALL’ALBO ON LINE 
AL SITO WEB 

  ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSI 
 

DELIBERA N. 18/ a.s. 2022 - 23 del Consiglio d’istituto del 21.12.2022 
 

Il giorno 21 dicembre dell’anno 2022 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio dell’Istituto comprensivo T. 
Grossi, per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno: 
 

... omissis … 

Punto 6 Proposta di modifica Regolamento viaggi di istituto 
 

Il Presidente comunica al Consiglio di istituto che nella seduta del 24.11.2022 il Collegio dei docenti ha 
proposto le seguenti modifiche al Regolamento dei viaggi di istruzione. 

 
- All’art. 2 Tipologia delle attività fuori aula 

Nelle classi terze, quarte, quinte della Scuola primaria e classi seconde della Scuola secondaria inserire 
Regioni contigue. 
 

- All’art.9 – Criteri economici per l’individuazione dei viaggi di istruzione  

Pertanto, al fine di favorire la più ampia partecipazione e limitare gli oneri economici delle famiglie, è 
buona norma organizzare e realizzare non più di un viaggio d’istruzione ed una/due visite guidate (a 
pagamento) per classe.  
 
È auspicabile che ci sia la massima condivisione di obiettivi, opportunità e mete, tra classi parallele, anche 
di plessi scolastici diversi, con lo scopo di evitare eccessivi carichi di tipo organizzativo per la segreteria 
amministrativa dell’istituto. 

Il costo per il viaggio di istruzione di una giornata non può superare la quota di € 60,00. 
Il costo per un viaggio di istruzione di 2 giorni (un pernottamento) non può superare la quota di € 
160,00. 
 
Il costo per un viaggio di istruzione di 3 giorni (2 pernottamenti) non può superare la quota di €200,00. 
Tali modifiche vengono inserite ed integrate nel Regolamento di istituto attualmente in vigore. 
 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
  
CONSIDERATE le valutazioni formulate dal Dirigente scolastico  





   

 

 
 

 

PRESO ATTO del parere favorevole di tutti i componenti del Consiglio 

 
DELIBERA 

 

La delibera è assunta con voto palese all’unanimità dei presenti. 

 

La Segretaria 
Sig.ra Concetta Vignola  

 
 
 

Il Presidente del Consiglio di Istituto 
Sig. Fabio Mariani 

 
 
 
 
 

 

Fabio Mariani


